ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16»  января  2026 года	                                                                           № 28

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление Администрации города Твери
от 12.01.2018 № 8 «О реорганизации структурных подразделений Администрации города Твери»

Руководствуясь Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение о департаменте дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери, утвержденное постановлением Администрации города Твери от 12.01.2018 № 8 «О реорганизации структурных подразделений Администрации города Твери» (далее - Положение), изменение, дополнив раздел 3 Положения пунктом 3.1.32.I следующего содержания:
«3.1.32.I. Выдача пропусков на предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам местного значения.».
2. Наделить начальника департамента дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери Михайлова Андрея Викторовича полномочиями выступать в качестве заявителя в Управлении Федеральной налоговой службы по Тверской области.
3. Начальнику департамента дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери Михайлову Андрею Викторовичу обеспечить внесение изменений в сведения о департаменте дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери в Единый государственный реестр юридических лиц в соответствии с действующим законодательством.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации  города Твери, курирующего вопросы городского содержания и транспортного обеспечения.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.02.2026.

Глава города Твери                                          	                                  А.В. Огоньков